

رایون اسماعیلی جمهوری آذربایجان همچنان ناآرام است / فردا تظاهرات جوانان مخالف در باکو

در حالی که رایون اسماعیلی از چند روز پیش تا کنون ملتهب است ، امروز جوانان آذری در باکو با تهدید وزارت امنیت جمهوری آذربایجان ، تظاهرات خود را به وقت دیگری موکول نمودند

g/سرویس آذربایجان
خبرگزاری آران/ سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز، دیروز برای دومین روز متوالی ساکنان شهر اسماعیلی در جمهوری آذربایجان علیه فرماندار تظاهرات کردند.

شهر اسماعیلی در دویست کیلومتری شمال غرب باکو پایتخت جمهوری آذربایجان واقع است. تظاهرات و ناآرامی در این شهر با یک تصادف ساده آغاز شد. در پی درگیری میان یکی از ساکنان و صاحب یک هتل که با توهین هتل دار به مردم این شهر همراه بود ، مردم خشمگین از سیاستهای ضد اسلامی و ضد انسانی دولت به خیابانها آمدند و هتل و چندین خودرو را آتش زدند. گفته می شود از این هتل برای اعمال غیراخلاقی و کار روسپیها استفاده می شد و مقامات محلی خواسته مردم را برای تعطیلی این هتل نادیده گرفته بودند. معترضان بعدا در برابر منزل فرماندار که برادر یکی از وزاری دولت باکو و نیز از بستگان صاحب هتل هستند تجمع شده خواستار استعفاء وی شدند اما فرماندار در گفتگو با رسانه های آذری اعلام کرد استعفاء نخواهد کرد.

بر اساس این گزارش پلیس با خشونت با تظاهرکنندگان برخورد کرد و به آنها گاز اشک آور و گلوله های پلاستیکی شلیک کرد. پلیس همچنین برای متفرق کردن تظاهرکنندگان از ماشین آب پاش استفاده کرد. شماری زیادی از معترضان بازداشت شدند. این اتفاق خشم مردم را بیشتر کرد. روز گذشته تظاهرکنندگان بار دیگر در برابر مقابل فرمانداری تجمع کردند و خواستار استعفاء فرماندار شدند. البته مقامات دولت مخالفان را مسئول این ناآرامی می دانند. حسن اف رئیس دفتر ریاست جمهوری آذربایجان با صدور بیانیه ای گفت برخی از نیروهای سیاسی می خواهند از این اتفاقات برای اهداف خود استفاده کنند. آنها می خواهند اوضاع سیاسی را بی ثبات و کار نهادهای دولتی را فلج کنند.

دوازدهم ژانویه نیز پلیس آذربایجان با فعالانی که در اعتراض به افزایش خشونت در کشورشان تظاهرات می کردند، درگیر شدند. کمتر از یک هفته پیش نیز تظاهرات شماری از مغازه داران در پایتخت به خشونت کشیده شد. آذربایجان که غنی از نفت است یکی از متحدان بسیار نزدیک آمریکا در قفقاز است.

در جمهوری آذربایجان هر گونه اعتراض عمومی و نارضایتی سیاسی به شدت سرکوب و خاموش می شود. افزایش اعتراضات و تظاهرات در شهرهای مختلف این کشور در کمتر از یک ماه، نشان می دهد که خشم مردم علیه مقامات به تدریج در حال فوران است و کارشناسان احتمال می دهند این حرکت به قیام عمومی در جمهوری آذربایجان منجر گردد.

گفتنی است جوانان مخالف دولت باکو نیز همزمان با حوادث اسماعیلی اعلام کرده بودند که امروز جمعه در باکو تظاهرات خواهند نمود که تحت فشار نیروهای امنیتی برنامه خود را به فردا ساعت 15 موکول نمودند.